
Página 17   14 de Novembro de 2023 Nº 28.622Diário   Oficial
18427/2023 LI n°

75991/2023
Brascal 

Mineração 
Ltda. 

Extração 
de calcário/
dolomita e 

beneficiamento 
associado. 

Nobres/MT 

17149/2023 LP n°
317159/2023

LI n°
75988/2023

Comercial 
Amazônia 

de Petróleo 
Ltda. 

Comércio 
a varejo de 

combustíveis 
e lubrificantes 
para veículos 
automotores.

Cuiabá/MT 

13876/2023 LO n°
330893/2023

Nakamura 
Deves e Cia 

Ltda. 

Comércio 
a varejo de 

combustíveis.

Juara/MT

16034/2023 LO n°
330870/2023

Idianete 
Aparecida 

Verardi

Criação de 
aves. 

Lucas do Rio 
Verde/MT 

35127/2022 LO n°
330890/2023

Cooperativa 
Mista dos 

Garimpeiros 
de Peixoto 
de Azevedo 

Extração e 
beneficiamento 

de minério 
aurífero. 

Terra Nova 
do Norte/MT 

7045/2023 Autorização 
n°

2900/2023

FS Agro-
solutions 

Indústria de 
Combustíveis 

Ltda. 

Autorização 
de licença 
especial de 

pesca. 

Sorriso/MT 

Valmi Simão de Lima
Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos

<#E.G.B#1515287#17#1517046/>

Protocolo 1515287

<#E.G.B#1515295#17#1517055>

TERMO DE INTIMAÇÃO

A Coordenadoria de Atividades de Pecuária Intensiva, Irrigação e 
Aquicultura, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições, conforme prevê o artigo 39 da Lei nº 7.692/2002, vem intimar, 
os interessados elencados abaixo, para que procedam o atendimento 
integral dos respectivos ofícios/notificações/despacho de pendencias, 
com prazo nele estabelecido, a contar do primeiro dia útil subsequente à 
publicação deste, sob pena de indeferimento por inércia e/ou inviabilidade 
técnica e consequente arquivamento definitivo dos referidos processos em 
conformidade com o Art. 40 da ​Lei Complementar nº 592, de 26 de maio 
de 2017.

Processo Interessado

7515/2023

INTERESSADO: ORGANICS MT NORTE NVM FERTILIZAN-
TES LTDA
CPF/CNPJ: 47.406.262/0001-14
OFICIO  Nº: 188738/CAPIA/SUIMIS/2023
RESPONSÁVEL TÉCNICO: ELIO JOVE VIEIRA JUNIOR

14344/2023

INTERESSADO: PRISCILA RASQUERI MENDES 
MARASCHIN E OUTROS
CPF/CNPJ: 006.991.611-00
OFICIO  Nº: 188962/CAPIA/SUIMIS/2023
RESPONSÁVEL TÉCNICO: DARCI CARLOS FORNARI

44394/2022

INTERESSADO: ZEFERINO HANAUER
CPF/CNPJ: 295.266.809-44
DESPACHO  Nº: 261 /2023 /CAPIA/ SUIMIS
RESPONSÁVEL TÉCNICO: BRUNA LETICIA NORA

Cuiabá/mt, 13 de novembro de 2023

(ORIGINAL ASSINADO)
KYRON CABRAL SALES

Coordenador de Atividades de Pecuária Intensiva, Irrigação e Aquicultura.
<#E.G.B#1515295#17#1517055/>

Protocolo 1515295

<#E.G.B#1515256#17#1517013>

PORTARIA Nº 1124/2023/SEMA/MT

Altera a Portaria nº 854, de 24 de agosto de 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 71, inciso IV, da Constituição Estadual e o art. 
3º, da Lei Complementar nº 612, de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre 
a organização administrativa do Poder Executivo Estadual;

Considerando o art. 3º da Portaria nº 133, de 16 de fevereiro de 2017, que 
define o os órgãos e entidades de sua composição do Comitê Estadual da 
Reserva da Biosfera do Pantanal de Mato Grosso e Portaria nº 317, de 27 
de abril de 2017, que acrescenta dispositivo à primeira e alterações.

RESOLVE:

Art.1º Ficam alteradas as alíneas “a” e “b” do inciso I, do § 1º do artigo 1º 
da Portaria nº 854, de 24 de agosto de 2023 que passam a vigorar com a 
seguinte redação:

“Art. 1º (...)
§ 1º (...)
I-	 (...)

a) Leandro Carvalho Lima (titular);
b) Diego Augusto Orsini Beserra (suplente); ”

Art.2º Fica alterada a alínea “a” do inciso VII, do § 2º do artigo 1º da Portaria 
nº 854, de 24 de agosto de 2023 que passa a vigorar com a seguinte 
redação:

“Art. 1º (...)
§ 2º (...)
I-	 (...)
a) Kálita Cortiana Seidel (titular); ”

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá, 07 de novmbro de 2023.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1515256#17#1517013/>

Protocolo 1515256
<#E.G.B#1515263#17#1517020>

PORTARIA Nº 1122/2023/SEMA/MT.

Homologa a Avaliação Anual de Desempenho 
do Profissional do Meio Ambiente

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 8.515 de 30 de junho 
de 2006 e no Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004 e suas alterações.
RESOLVE:
Art.1º Fica homologada a Avaliação Anual de Desempenho do Profissional 
do Meio Ambiente, cargo de Analista de Meio Ambiente, do servidor listado 
no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 07 de novembro de 2023.

MAUREN LAZZARETTI
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT

ANEXO ÚNICO

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE

NOME MATRÍCULA NOTA
ROSBERG MARQUES BOZZETTO 139473 9,75
<#E.G.B#1515263#17#1517020/>

Protocolo 1515263


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-13T21:09:12-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




